A vigência estipulada na Cláusula Quarta, item 4.1, do Contrato Original fica 
prorrogada pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 10/02/2025 com 
término no dia 10/02/2026.
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
O valor atual do contrato n° 013/2023 é de R$ 2.937.500,00 (dois milhões, 
novecentos e trinta e sete mil e quinhentos reais).
CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO
A garantia deve ter validade durante a execução do Contrato, devendo ser 
renovada a cada prorrogação e complementada a cada alteração contratual 
que implique em alteração do valor da contratação.

[...]

11.363/23, a Inexigibilidade de Licitação, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para ministrar Curso da Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD, em prol dos servidores públicos, presencial, para um público de até 60 pessoas, em favor da empresa EDUCAGOV CURSOS E TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 55.809.716/0001-26, no valor total de R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais), à conta da Unidade Orçamentária: 714-624, 
Programa de Trabalho: 2276.0000, Elemento de Despesas: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 700.

Assinado por PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023

[...]

08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto e Baixo Acre, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o Edital de Licitação 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 562/2023, proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes no Processo em epígrafe.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do presente contrato é de R$ 1.077.600,00 (um milhão, setenta e sete mil e seiscentos reais) e nota de em-
penho n° 7170010052/2025
 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do Programa de Trabalho: 717.001. 1042.0000 – Promoção da 
Assistência Estudantil; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;

[...]

O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de Construção do Centro Adminis-
trativo, no Município de Brasiléia – Ac, 1° Etapa.
DO VALOR: O presente termo, tem como objetivo acrescer o valor R$ 
128.348,83 (cento e vinte e oito mil trezentos e quarenta e oito reais e oitenta 
e três centavos), passando o Contrato de R$ 2.439.571,72 (dois milhões, qua-
trocentos e trinta e nove mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e dois 
centavos) para R$ 2.567.919,95 (dois milhões, quinhentos e sessenta e sete 
mil novecentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos) de acordo com 
a Solicitação de Aditivo (0013958630), Parecer 10/2025/SEOP – ASJUR e de-
mais documentos constantes no processo SEI 4016.011932.00537/2024-88
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da execução do

[...]

Constitui objeto da presente Ata a Aquisição de Insumos Hospitalares – (CONSUMO GERAL I) para atender as demandas das unidades do âmbito da 
Secretaria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.DO(S) DETENTOR(ES) DA ATA REGISTRADO(S), DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO
2.1. O preço da Ata em epígrafe é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
4.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovada a vantajosidade 
do preço, conforme o estabelecido no art.

[...]

Constitui objeto da presente Ata a Aquisição de Insumos Hospitalares – (CONSUMO GERAL I) para atender as demandas das unidades do âmbito da 
Secretaria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.DO(S) DETENTOR(ES) DA ATA REGISTRADO(S), DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO
2.1. O preço da Ata em epígrafe é de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
4.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovada a vantajosidade 
do preço, conforme o estabelecido no art.